
COMUNE DI ARDEA
Città Metropolitana di Roma Capitale

ORDINANZA DEL SINDACO

Numero 181 del 21-09-2021

 

OGGETTO: ORDINE DI CHIUSURA PLESSO VIA PRATICA DI MARE - IC ARDEA 3 DAL GIORNO
22/09/2021 AL GIORNO 24/09/2021 INCLUSO

 

IL SINDACO
Premesso che in data 21/09/2021 è stato comunicato all’Ufficio Lavori pubblici, da parte del responsabile
Scolastico del Plesso “Ardea 3- Via Pratica di Mare”, la presenza di abbondante acqua all’interno
dell’edificio, nei pressi di due aule prospicienti l’abitazione della proprietà;
Che, contestualmente, si è recato sul posto l’Arch. Claudio Sciacchitano, il quale ha evidenziato e
constatato che tale perdita è stata causata da una rottura di tubazione dell’acqua posta sottotraccia;
Considerato che per quanto sopra si è provveduto nell’immediato a comunicare alla proprietà che tale
lavorazione risulta di straordinaria manutenzione
Che sul posto dal primo pomeriggio si è provveduto ad eseguire le lavorazioni da parte di Società fiduciaria
incaricata dalla proprietà;
che al fine di rendere agibile e fruibile l’edificio sono stati stimati dalla stessa Società giorni tre per la
sostituzione e ripristino della tubazione propedeutica alla riapertura del plesso;
Considerato di dover intervenire a tutela della salute pubblica con proprio provvedimento;
Visto l’Art. 50 del D.Lgs. 267/2000
Considerato che il lavoro da eseguire risulta essere di straordinaria manutenzione;

ORDINA
alla proprietà,di eseguire le dovute lavorazioni di manutenzione straordinaria necessarie, precisando
che i luoghi dovranno essere ripristinati a dovere secondo la regola dell’arte;
al dirigente scolastico del plesso Via Pratica di Mare – IC Ardea 3, la chiusura dell’edificio dal giorno
22/09/2021 al 24/09/2021 incluso, al fine di eseguire e ultimare tutte le opere e lavorazioni

necessarie a rendere nuovamente fruibili gli spazi per la popolazione scolastica;

DISPONE
la notifica del presente atto, per mezzo dei messi notificatori comunali, a:
- Dirigente Scolastico Ardea 3
- Ufficio Lavori Pubblici Dirigente IV Area Tecnica
Ardea, 21-09-2021
 
 

  IL SINDACO



  SIG. MARIO SAVARESE
 

 

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005

 


